
QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 201110  CADERNO 2

do cargo de Contador, lotada na Coordenadoria de Promoção da 
Cidadania, nesta SEJUDH, referente à 1ª parcela do triênio de 
1998 a 2001, no período de 14/02/2011 a 15/03/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS - MARÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202511

PORTARIA N0 069/2011-DIGEP/SEJUDH                                         
BELÉM (PA), 04 DE FEVEREIRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3211312/1 Ana Clara Mendonça Soares 2011 16/03 a 14/04/2011

57201766/1 Ernesto Lavor Silva 2010 14/03 a 12/04/2011

40924/1 Manoel de Lima Mouta 2010 01/03 a 30/03/2011

57201164/1 Maria Izabel Gomes Santiago 2010 10/03 a 08/04/2011

57202264/1 Mônica Maria Libonati Alves 2010 10/03 a 08/04/2011

57191496/2 Odenise Espinheiro de Oliveira Monteiro 2010 15/03 a 13/04/2011

700380/3 Silvana Maria Palheta Pires Coelho 2011 01/03 a 30/03/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202495

PORTARIA Nº 130 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LIEGE AGRASSAR ESTÁCIO, matricula de nº 
57191726/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na ASSESSORIA 
JURÍDICA, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 133 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIZABETE DE SOUSA HABER, matricula de nº 
55589252/2, cargo ARQUITETO, na DIRETORIA OPERACIONAL, 
a contar de 05.01.2011.

PORTARIA Nº 134 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NATÁLIA DE SOUSA RIBEIRO, matricula de 
nº 57234499/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 27.12.2010.

PORTARIA Nº 135 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora IVANILDE SANTOS DOS REIS, matricula de 
nº 57234500/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na DIRETORIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, 
a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 136 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando das atri-
buições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e considerando nomeação 
para cargo efetivo em virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor DENIS VALENTE PRESTES, matricula de nº 
57231089/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CAMETÁ, a contar de 15.12.2010.

PORTARIA Nº 137 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor KLEBER FARIAS DA SILVA, matricula de nº 
57206260/2, cargo FARMACÊUTICO, no 10° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE-ALTAMIRA, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 138 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LENITA RODRIGUES FERREIRA WATANABE, 
matricula de nº 57234533/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no 12° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, a contar de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 139 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora GREICE EMANUELE VIEIRA PINHEIRO ARRAZ, 
matricula de nº 57234532/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no 12° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, a contar de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 140 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALESSANDRA COELHO DE FREITAS NUNES, 
matricula de nº 57234542/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 
12° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a contar de 04.01.2011.

PORTARIA Nº 141 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PAULA CARNEIRO MOTA SOARES, matricula 
de nº 57234536/1, cargo ENFERMEIRA, no 12° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
03.01.2011.

PORTARIA Nº 142 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO, matricula 
de nº 57234544/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 12° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
03.01.2011.

PORTARIA Nº 143 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.

RESOLVE:
LOTAR, a servidora ARICÉIA LEMOS DE MACEDO, matricula de nº 
5581060/2, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 12° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
21.12.2010.

PORTARIA Nº 144 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NEUZINA RODRIGUES FERREIRA, matricula 
de nº 57206689/2, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 12° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a 
contar de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 145 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor BENEVENUTO NUNES DE MEDEIROS, matricula 
de nº 57205153/2, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 12° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a 
contar de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 146 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e con-
siderando nomeação para cargo efetivo em virtude da aprovação 
no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LUCAS VILLELA AMARAL, matricula de nº 
57234534/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 12° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
21.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 09.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 079/SESPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202502
No D.O.E. nº 31.851, de 09/02/2011, que publicou a 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/SESPA/2010.
ONDE SE LÊ:
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/SESPA/2010: R$-109.904,24 
(TRÊS MILHÔES, QUINHENTOS E OITO MIL, QUATROCENTOS E 
DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).
LEIA-SE:
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/SESPA/2010: R$-
109.904,24 (CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUATRO 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202631

PORTARIA: 06
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: ANGELA DOS SANTOS SOUSA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 5150647
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305118726150000    0349001435          339033              250.00
10305118726150000    0349001435          339033              250.00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO/SERV.TERC.PESSOA FISICA.
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202632

PORTARIA Nº 239 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
R E S O L V E:
CEDER a CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, a contar de 
01.01.2011, o servidor SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS, 


